
-
Официальное печатное издание Муниципального Совета  
Муниципального образования  Лиговка-Ямская. Специальный выпуск

25 декабря 2016 года
http://www.лиговка-ямская.рф/

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2016  № 124

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета  
от 24.12.2015 № 79 «О бюджете внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2016 год»  
(в ред. решения Муниципального Совета от 07.07.2016 № 105)

В соответствии со статьями 184.1, 185 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 08.06.2016 № 376-61 «О внесении изменений и 
дополнений в Закон Санкт-Петербурга от 25.11.2015 № 747-145 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Лиговка-Ямская, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском Муници-
пальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденным решением Му-
ниципального Совета от 24.04.2014 № 298, Решением Муниципального Совета от 14.11.2013 № 270 «Об утверж-
дении плана социально-экономического развития внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2014 - 2016 годы» (в ред. решения Муниципального Совета от 
10.03.2016 № 87), Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская 

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета от 24.12.2015 № 79 «О бюджете внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2016 год» (в ред. решения Муни-
ципального Совета от 07.07.2016 № 105) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: «2. Утвердить общий объем расходов бюджета Муни-
ципального образования на 2016 год в сумме 52 200,0 тыс. руб.».

1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: «3. Установить размер дефицита бюджета Муници-
пального образования равным нулю».

2. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4 и 5 к Решению и читать их в соответствии с приложениями 1, 2, 3, 
4 и 5.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании Муниципального Совета Муници-
пального образования - газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на Главу Муниципального образования Ковалева К.И.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования                                                          К. И. Ковалев 



лиговка-ямская декабрь 2016 г.2

Приложение 1 
К решению Муниципального Совета от  20.12.2016 № 124 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 

 от 24.12.2015 № 79 "Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2016 год" (в ред. решения Муниципального Совета от  07.07.2016 № 105)

ДОхОДЫ БюДжЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ НА 2016 ГОД

Код Наименование   источника    доходов Сумма                  
(тыс. руб.)

(код источника доходов)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 47 356,9

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34 019,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 19 161,0

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 12 208,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 12 208,0

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог,   взимаемый   с   налогоплательщиков,   выбравших   в   качестве   налогообложения  доходы, 
уменьшенные на величину расходов

5 253,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

5 253,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 1 700,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14 700,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый   налог   на   вмененный   доход   для  отдельных  видов  деятельности 14 700,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 158,0

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 

158,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 508,3

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 508,3

182  1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,   применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

7 508,3

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

0,1

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог  с  имущества,  переходящего  в  порядке  наследования  или  дарения 0,1

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 444,7

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 444,7

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 444,7

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

1 444,7

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства,  составляющие  восстановительную  стоимость  зеленых  насаждений   внутриквартального   
озеленения   и   подлежащие   зачислению  в  бюджеты   внутригородских   муниципальных  образований  
Санкт-Петербурга   в   соответствии   с   законодательством  Санкт-Петербурга

1 444,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 384,8

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  о   применении   контрольно-кассовой   
техники   при   осуществлении   наличных   денежных  расчетов  и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

766,8

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 618,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

3 618,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   
главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"

1 900,0



лиговка-ямскаядекабрь 2016 г. 3

Код Наименование   источника    доходов Сумма                  
(тыс. руб.)

(код источника доходов)

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   
главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"

280,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   
главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"

1 200,0

863 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   
главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"

30,0

863 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"  

200,0

981 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за 
неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

8,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 843,1

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

4 843,1

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации 4 843,1

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1 540,5

981 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 540,5

981 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности  по опеке и попечительству

1 534,5

981 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции  бюджетам  внутригородских  муниципальных  образований  Санкт-Петербурга  на  выполнение  
отдельного  государственного  полномочия  Санкт-Петербурга  по  определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

6,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

3 302,6

981 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

3 302,6

981 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные 
семьи, в Санкт-Петербурге

2 533,0

981 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям

769,6

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0

981 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

0,0

981 2 07 03010 03 0000 180 Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  физическими  лицами  получателям  
средств  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

0,0

981 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

0,0

000 2 08 00000 00 0000 180 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  ДЛЯ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ВОЗВРАТА  (ЗАЧЕТА)  ИЗЛИШНЕ  УПЛАЧЕННЫХ  ИЛИ  ИЗЛИШНЕ  
ВЗЫСКАННЫХ  СУММ  НАЛОГОВ,  СБОРОВ  И  ИНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ,  А  ТАКЖЕ  СУММ  ПРОЦЕНТОВ  ЗА 
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  ТАКОГО  ВОЗВРАТА  И  ПРОЦЕНТОВ,  НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

0,0

981 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

0,0

И Т О Г О  Д О Х О Д О В : 52 200,0



лиговка-ямская декабрь 2016 г.4

Приложение  2 
к решению Муниципального Совета от  20.12.2016 № 124 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета  

от 24.12.2015 № 79 "Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2016 год" (в ред. решения Муниципального Совета  от 07.07.2016 № 105)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСхОДОВ БюДжЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ НА 2016 ГОД

Номер Наименование Код ГРБС Код раздела 
и 

подраздела

Код целевой 
статьи      

Код вида расходов 
(группа)     

Сумма 2016 
год

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 

882 3 958,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 882 0100 3 958,0

1.1. Функционирование  высшего  должностного лица            субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

882 0102 1 401,4

1.1.1. Расходы по содержанию главы внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

882 0102 0020000011 1 401,4

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

882 0102 0020000011 100 1 401,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

882 0103 2 484,6

1.2.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности (депутатов муниципальных советов, членов выборных 
органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного самоуправления), осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе

882 0103 0020000012 1 247,3

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

882 0103 0020000012 100 1 247,3

1.2.2. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципаль-
ной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы 

882 0103 0020000021 1 112,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

882 0103 0020000021 100 1 027,8

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

882 0103 0020000021 200 79,8

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 882 0103 0020000021 800 4,9

1.2.3. Расходы по компенсации депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выборным должност-
ным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществле-
нием ими своих мандатов

882 0103 0020000022 124,8

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

882 0103 0020000022 100 124,8

1.3. Другие общегосударственные вопросы 882 0113 72,0

1.3.1. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

882 0113 0920000441 72,0

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 882 0113 0920000441 800 72,0

II. КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 

906 1 720,2

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 0100 1 720,2

1.1. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

906 0106 1 720,2

1.1.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельности контроль-
но-счетного органа муниципального образования

906 0106 0020000041 1 720,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

906 0106 0020000041 100 1 625,7



лиговка-ямскаядекабрь 2016 г. 5

Номер Наименование Код ГРБС Код раздела 
и 

подраздела

Код целевой 
статьи      

Код вида расходов 
(группа)     

Сумма 2016 
год

1.1.1.2. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 0106 0020000041 300 83,5

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 906 0106 0020000041 800 11,0

III. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 

981 46 521,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100 16 537,9

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

981 0104 16 487,9

1.1.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципаль-
ной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы

981 0104 0020000031 14 754,4

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

981 0104 0020000031 100 11 919,3

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0104 0020000031 200 2 800,1

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 981 0104 0020000031 800 35,0

1.1.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет средств местного бюджета

981 0104 0020000850 193,0

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

981 0104 0020000850 100 138,7

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0104 0020000850 200 54,3

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

981 0104 00200G0850 1 534,5

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

981 0104 00200G0850 100 1 423,5

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0104 00200G0850 200 111,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

981 0104 09200G0100 6,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0104 09200G0100 200 6,0

1.2. Другие общегосударственные вопросы 981 0113 50,0

1.2.1. Расходы по формированию  архивных фондов органов местного  
самоуправления,  муниципальных  предприятий  и  учреждений

981 0113 0900000071 50,0

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0113 0900000071 200 50,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

981 0300 146,5

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

981 0309 146,5

2.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию 
муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания по проведению подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

981 0309 2190000461 146,5

2.1.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

981 0309 2190000461 600 146,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 0400 798,4

3.1. Общеэкономические вопросы 981 0401 791,9

3.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Временное 
трудоустройство несовершеннолетних в свободное от учебы время"

981 0401 7950000462 791,9

3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

981 0401 7950000462 600 791,9

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 981 0412 6,5



лиговка-ямская декабрь 2016 г.6

Номер Наименование Код ГРБС Код раздела 
и 

подраздела

Код целевой 
статьи      

Код вида расходов 
(группа)     

Сумма 2016 
год

3.2.1. Расходы по содействию  развитию  малого бизнеса  на  территории  
муниципального  образования

981 0412 3450000121 6,5

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0412 3450000121 200 6,5

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 0500 12 779,0

4.1. Благоустройство 981 0503 12 779,0

4.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию 
муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания по осуществлению благоустрой-
ства территории муниципального образования

981 0503 6000000463 4 283,8

4.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

981 0503 6000000463 600 4 283,8

4.1.2. Расходы на ведомственную целевую программу "Благоустройство 
территории Муниципального образования"  

981 0503 7950000131 8 495,2

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0503 7950000131 200 8 495,2

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 981 0600 51,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 981 0605 51,0

5.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию 
муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания по участию в мероприятиях по 
охране окружающей среды в границах муниципального образования, 
за  исключением организации и осуществления мероприятий по 
экологическому контролю

981 0605 4100000464 51,0

5.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

981 0605 4100000464 600 51,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 981 0700 917,4

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

981 0705 143,8

6.1.1. Расходы по организации профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

981 0705 4280000181 143,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0705 4280000181 200 143,8

6.2. Молодежная политика 981 0707 359,4

6.2.1. Расходы на ведомственную целевую программу  "Военно-патриотиче-
ское  воспитание  граждан  муниципального  образования"

981 0707 7950000191 359,4

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0707 7950000191 200 359,4

6.3. Другие вопросы в области образования 981 0709 414,2

6.3.1. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

981 0709 9970000491 258,4

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000491 200 258,4

6.3.2. Расходы по участию в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга

981 0709 9970000511 35,0

6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000511 200 35,0

6.3.3. Расходы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

981 0709 9970000521 51,3

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000521 200 51,3

6.3.4. Расходы по участию в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

981 0709 9970000531 50,5

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000531 200 50,5



лиговка-ямскаядекабрь 2016 г. 7

Номер Наименование Код ГРБС Код раздела 
и 

подраздела

Код целевой 
статьи      

Код вида расходов 
(группа)     

Сумма 2016 
год

6.3.5. Расходы по участию в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального образования

981 0709 9970000541 19,0

6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000541 200 19,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 0800 6 289,4

7.1. Культура 981 0801 3 330,2

7.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию 
муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания по организации и проведению 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

981 0801 4500000465 217,6

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

981 0801 4500000465 600 217,6

7.1.2. Расходы на ведомственную целевую программу  "Праздники", 
организация и проведение местных и участие в  организации  и  
проведении  городских  праздничных  и  иных  зрелищных  
мероприятий

981 0801 7950000201 3 112,6

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0801 7950000201 200 3 112,6

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 981 0804 2 959,2

7.2.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Организация и 
проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования"

981 0804 7950000466 2 959,2

7.2.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

981 0804 7950000466 600 2 959,2

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 1000 5 532,7

8.1. Социальное обеспечение населения 981 1003 1 301,0

8.1.1. Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты 
за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

981 1003 5050000231 1 301,0

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1003 5050000231 300 1 301,0

8.2. Охрана семьи и детства 981 1004 3 302,6

8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

981 1004 51100G0860 2 533,0

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1004 51100G0860 300 2 533,0

8.2.2. Расходы  на  исполнение  государственного  полномочия по  выплате  
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

981 1004 51100G0870 769,6

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1004 51100G0870 300 769,6

8.3. Другие вопросы в области социальной политики 981 1006 929,1

8.3.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Социальная 
поддержка жителей муниципального образования"

981 1006 7950000467 929,1

8.3.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

981 1006 7950000467 600 929,1

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 981 1100 2 304,2

9.1. Массовый спорт 981 1102 2 304,2

9.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Физкультурно-оздо-
ровительные и спортивные мероприятия муниципального образова-
ния"

981 1102 7950000468 2 304,2

9.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

981 1102 7950000468 600 2 304,2

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 981 1200 1 165,3

10.1. Периодическая печать и издательства 981 1202 992,0

10.1.1. Расходы  на  ведомственную целевую  программу   "Средства 
массовой информации муниципального образования"  

981 1202 7950000251 992,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 1202 7950000251 200 992,0

10.2. Другие вопросы в области средств массовой информации 981 1204 173,3



лиговка-ямская декабрь 2016 г.8

Номер Наименование Код ГРБС Код раздела 
и 

подраздела

Код целевой 
статьи      

Код вида расходов 
(группа)     

Сумма 2016 
год

10.2.1. Расходы по содержанию муниципальной информационной службы 981 1204 3300000471 173,3

10.2.1.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муници-
пальных)  нужд

981 1204 3300000471 200 173,3

ИТОГО РАСХОДОВ: 52 200,0

Приложение 3
К Решению Муниципального Совета от  20.12.2016 № 124 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета  

от 24.12.2015 № 79 "Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2016 год" (в ред. решения Муниципального Совета 

от 07.07.2016 № 105)

ИСТОчНИКИ
фИНАНСИРОВАНИЯ ДЕфИЦИТА БюДжЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ НА 2016 ГОД

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов 
бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма (тыс.руб.)

000 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов 0.0

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0.0

000 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

- 52 200.0

000 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

52 200.0

Всего источников финансирования дефицита бюджета 0.0

Приложение  4 
к решению Муниципального Совета от  20.12.2016 № 124 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета  

от 24.12.2015 № 79 "Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2016 год" (в ред. решения Муниципального Совета  

от 07.07.2016 № 105)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БюДжЕТНЫх АССИГНОВАНИЙ БюДжЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

 ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ВЕДОМСТВЕННЫМ ЦЕЛЕВЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ГРУППАМ ВИДОВ РАСхОДОВ КЛАССИфИКАЦИИ 

 РАСхОДОВ БюДжЕТА НА 2016 ГОД

Номер Наименование Код 
раздела 

и 
подраз-     

дела 

Код целевой 
статьи  

Кодви-
да 

расхо-
дов  

(груп-
па)

Сумма  
2016 год

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 216,1

1.1. Функционирование  высшего  должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 401,4

1.1.1. Расходы по содержанию главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 0102 0020000011 1 401,4

1.1.1.1. Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020000011 100 1 401,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

0103 2 484,6



лиговка-ямскаядекабрь 2016 г. 9

Номер Наименование Код 
раздела 

и 
подраз-     

дела 

Код целевой 
статьи  

Кодви-
да 

расхо-
дов  

(груп-
па)

Сумма  
2016 год

1.2.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные муниципальные должности (депутатов муниципальных 
советов, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных 
лиц местного самоуправления), осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

0103 0020000012 1 247,3

1.2.1.1. Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000012 100 1 247,3

1.2.2. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 

0103 0020000021 1 112,5

1.2.2.1. Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000021 100 1 027,8

1.2.2.2. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0103 0020000021 200 79,8

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 4,9

1.2.3. Расходы по компенсации депутатам муниципального совета, членам выборных органов местного самоуправ-
ления, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

0103 0020000022 124,8

1.2.3.1. Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000022 100 124,8

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 16 487,9

1.3.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

0104 0020000031 14 754,4

1.3.1.1. Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020000031 100 11 919,3

1.3.1.2. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0104 0020000031 200 2 800,1

1.3.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000031 800 35,0

1.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет средств местного бюджета

0104 0020000850 193,0

1.3.2.1. Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020000850 100 138,7

1.3.2.2. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0104 0020000850 200 54,3

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 1 534,5

1.3.3.1. Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 00200G0850 100 1 423,5

1.3.3.2. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0104 00200G0850 200 111,0

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 6,0

1.3.4.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0104 09200G0100 200 6,0

1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 1 720,2

1.4.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельности контрольно-счетного органа муниципального 
образования

0106 0020000041 1 720,2

1.4.1.1. Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0106 0020000041 100 1 625,7

1.4.1.2. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0106 0020000041 300 83,5

1.4.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0106 0020000041 800 11,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 122,0

1.6.1. Расходы по формированию  архивных фондов органов местного  самоуправления,  муниципальных  
предприятий  и  учреждений

0113 0900000071 50,0

1.6.1.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0113 0900000071 200 50,0

1.6.2. Расходы  по  уплате  членских  взносов  на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 0920000441 72,0

1.6.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000441 800 72,0

II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 146,5

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 146,5

2.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуаций, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190000461 146,5



лиговка-ямская декабрь 2016 г.10

Номер Наименование Код 
раздела 

и 
подраз-     

дела 

Код целевой 
статьи  

Кодви-
да 

расхо-
дов  

(груп-
па)

Сумма  
2016 год

2.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 2190000461 600 146,5

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 798,4

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 791,9

3.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Временное трудоустройство несовершеннолетних в 
свободное от учебы время"

0401 7950000462 791,9

3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0401 7950000462 600 791,9

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6,5

3.2.1. Расходы по содействию  развитию  малого бизнеса  на  территории  муниципального  образования 0412 3450000121 6,5

3.2.1.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0412 3450000121 200 6,5

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 12 779,0

4.1. Благоустройство 0503 12 779,0

4.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по осуществлению благоустройства 
территории муниципального образования

0503 7950000463 4 283,8

4.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 7950000463 600 4 283,8

4.1.2. Расходы на ведомственную целевую программу "Благоустройство территории Муниципального образования"  0503 7950000131 8 495,2

4.1.2.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0503 7950000131 200 8 495,2

V. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 51,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 51,0

5.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по участию в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах муниципального образования, за  исключением организации и осуществления 
мероприятий по экологическому контролю

0605 4100000464 51,0

5.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0605 4100000464 600 51,0

VI. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 917,4

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 143,8

6.1.1. Расходы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

0705 4280000181 143,8

6.1.1.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0705 4280000181 200 143,8

6.2. Молодежная политика 0707 359,4

6.2.1. Расходы на ведомственную целевую программу  "Военно-патриотическое  воспитание  граждан  муниципаль-
ного  образования"

0707 7950000191 359,4

6.2.1.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0707 7950000191 200 359,4

6.3. Другие вопросы в области образования 0709 414,2

6.3.1. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

0709 9970000491 258,4

6.3.1.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0709 9970000491 200 258,4

6.3.2. Расходы по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и 
порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга

0709 9970000511 35,0

6.3.2.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0709 9970000511 200 35,0

6.3.3. Расходы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

0709 9970000521 51,3

6.3.3.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0709 9970000521 200 51,3

6.3.4. Расходы по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

0709 9970000531 50,5

6.3.4.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0709 9970000531 200 50,5

6.3.5. Расходы по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

0709 9970000541 19,0

6.3.5.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0709 9970000541 200 19,0

VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 289,4

7.1. Культура 0801 3 330,2

7.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по организации и проведению мероприятий 
по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

0801 4500000465 217,6

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4500000465 600 217,6

7.1.2. Расходы на ведомственную целевую программу  "Праздники", организация и проведение местных и участие в  
организации  и  проведении  городских  праздничных  и  иных  зрелищных  мероприятий

0801 7950000201 3 112,6

7.1.2.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 0801 7950000201 200 3 112,6

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2 959,2



лиговка-ямскаядекабрь 2016 г. 11

Приложение 5
к  решению Муниципального Совета от  20.12.2016 № 124 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета  

от 24.12.2015 № 79 "Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2016 год"  

(в  ред. решения Муниципального Совета от 07.07.2016 № 105)

ПЕРЕчЕНЬ ГЛАВНЫх АДМИНИСТРАТОРОВ ДОхОДОВ БюДжЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ НА 2016 ГОД

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование доходов

182 ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

Номер Наименование Код 
раздела 

и 
подраз-     

дела 

Код целевой 
статьи  

Кодви-
да 

расхо-
дов  

(груп-
па)

Сумма  
2016 год

7.2.1. Расходы  на  ведомственную  целевую  программу  "Организация  и   проведению досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования"

0804 7950000466 2 959,2

7.2.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0804 7950000466 600 2 959,2

VIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 5 532,7

8.1. Социальное обеспечение населения 1003 1 301,0

8.1.1. Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, а также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 5050000231 1 301,0

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000231 300 1 301,0

8.2. Охрана семьи и детства 1004 3 302,6

8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 2 533,0

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 2 533,0

8.2.2. Расходы  на  исполнение  государственного  полномочия по  выплате  денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 769,6

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 769,6

8.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006 929,1

8.3.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Социальная поддержка жителей муниципального 
образования"

1006 7950000467 929,1

8.3.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 7950000467 600 929,1

IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 304,2

9.1. Массовый спорт 1102 2 304,2

9.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Физкультурно-оздоровительные  и  спортивные  мероприя-
тия  муниципального  образования"

1102 7950000468 2 304,2

9.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1102 7950000468 600 2 304,2

X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 165,3

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 992,0

10.1.1. Расходы  на  ведомственную целевую  программу   "Средства массовой информации муниципального 
образования"  

1202 7950000251 992,0

10.1.1.1 Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 1202 7950000251 200 992,0

10.2. Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 173,3

10.2.1. Расходы по содержанию муниципальной информационной службы 1204 3300000471 173,3

10.2.1.1. Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд 1204 3300000471 200 173,3

ИТОГО РАСХОДОВ: 52 200,0



Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования  
Лиговка-Ямская.
Адрес учредителя: СПб, Харьковская ул., д. 6/1. Телефон: 717-87-44.
Издатель:  ИП Тузовская Е. А.
Адрес издателя: пос. Парголово, Приозерское шоссе 20.
Адрес редакции: СПб, Тележная ул., д. 1/6. Телефон: 717-87-44.
Главный редактор: Е. А. Тузовская.

Подписано к печати по графику и фактически: 23.12.2016 г. в 14.00
Отпечатано в типографии: ООО «Тетра», 198095, Санкт-Петербург,  
ул. Ивана Черных, 29, тел.: (812) 326-05-15.
Печать офсетная. Бумага газетная. Тираж 500 экз.
Газета зарегистрирована в Северо-Западном управлении комитета  
Российской Федерации по печати (г. Санкт-Петербург).  
Регистрационный № П 3503 от 22.01.1999 г.

лиговка-ямская декабрь 2016 г.12

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование доходов

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,   применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или  дарения

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  о   применении   контрольно-кассовой   техники   при   осущест-
влении   наличных   денежных  расчетов  и (или) расчетов с использованием платежных карт

806 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

807 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

824 КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

863 АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

863 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области  благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

863 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"  

867 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость  зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии   с законодательством 
Санкт-Петербурга

981 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

981 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) нейстойки (штрафа, пени) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

981 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 
субъектов Российской Федерации

981 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности  по опеке и попечительству

981 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственно-
го полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

981 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

981 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на 
воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге

981 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения 
приемным родителям

981 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

981 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 

981 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

981 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата(зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы


